２０２１年１１月吉日

お取引先各位

弊社建材商材の設計価格改定について

理研軽金属工業株式会社

謹啓 貴社におかれましては益々のご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社商材をお取り扱いいただき、誠にありがとうございます。

さて、2015 年 9 月の国連サミットで採択された持続可能な開発目標（SDGｓ）により、地

球環境の保護を目的とした脱炭素社会への潮流が明白になる中、弊社におきましても環境

負荷低減に向けた施策を検討し、省エネ・省力化に取り組んでおります。

しかし、主要原料であるアルミ地金や鉄鋼その他素材、エネルギー価格の急騰により変動コ

スト割合が急増しており、従来の生産性及び歩留まり改善などのコスト低減活動では補え

ない状況に至っております。

更に脱炭素社会に関わる企業と致しまして相応な投資も継続的に必要になっております。

これらの内外要因を勘案し、商材の設計価格改定を行うことに致しました。

設計価格改定の対象は弊社建材ビジネスユニット及び内装ビジネスユニットが扱う全ての

商材となります。

詳細につきましては、（別紙）に記載しておりますのでご高覧頂きたく存じます。

今回の設計価格改定により、将来にわたりお客様にご満足いただける製品・サービスを引き

続きご提供するとともに、地球環境及び人々の暮らしにやさしい事業活動に一層取り組ん

でまいります。

これからも弊社商材のお取り扱いを重ねてお願い申し上げます。

謹白

（別紙）

価格改定内容について

1. 価格改定時期について  2022 年 1 月受注分より

2. 対象商材と改定内容について

① スパンドレル

アルマイト仕上げ（全ての色種を対象）他部品等 目安 ５％～30％

② ルーバー

アルマイト仕上げ（全ての色種を対象）・木目シート・塗装仕様等部品等 一律 5％

③ エキスパンション ジョイントカバー（ビルジョン）

形材仕様及びアルミ板、SUS 仕様材他部品等 目安 ５％～20％

④ 庇（アイラッシュ）

アルマイト仕上げ（全ての色種を対象）他部品等 一律 ５％

⑤ 笠木（パラカサ）

アルマイト仕上げ（全ての色種を対象）・焼付塗装他部品等 目安 10％～20％

⑥ カーテン・ブラインドボックス（ビル BOX）

アルマイト仕上げ（全ての色種を対象）他部品等 目安 ５％～10％

⑦ 点検口

目安 ５％～25％

点検口を除く商材につきましては、11 月末までに改定後の設計価格一覧をお客様に配布す

る予定です。

又、『アルミ建材 販売価格表 2022 年度版』のお客様へご提供できる時期は来年以降の予

定でございます。

ご不明な点などございましたら最寄りの営業所 所長にお問合せ頂きたく、何卒宜しくお

願い申し上げます。

以上